
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

"ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
 

367009, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Л. Чайкиной, д.38,   тел.(8722)69-20-63,         Е-mail: internat-sirot05@mail.ru 

ОГРН 1020502463739, ИНН 0560002402, КПП 057301001, ОКПО 40776029          Https://internat-sirot05.gosuslugi.ru 

 

№ 32                                                                                                                                                                    29 августа 2023г. 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании 

в Российской Федерации», письма управления образования, в целях организованно-

го проведения 2023/2024 учебного года 

Приказываю: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

для 1-4 классов, реализующих ФГОС НОО (приложение 1). 

2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

для 5-9 классов, реализующих ФГОС ОО (приложение 2). 

3. Заместителям директора Мукаилову М.М., Магомедовой А.А., организовать в 

2023-2024 учебном году образовательную деятельность в соответствии с календар-

ным учебным графиком. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Интернат-сирот»     /Гаджиев М.С./ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:internat-sirot05@mail.ru


Приложение 1 

Календарный учебный график для 1-4 классов, 

реализующих ФГОС НОО в 2023-2024 учебном году 

 

Начало занятий в 1-4 классах - 01 сентября 2023 года. 

Продолжительность учебного года:  1 классы - 33 учебные недели; 

2-4 классы - 34 учебных недели. 

Продолжительность учебной недели - 5 дней. 

Сменность занятий - 1 смена. 

 

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 

1-4-х классов 
Параллель 

классов 

Четверти Дата начала чет-

верти 

Дата окончания чет-

верти 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель и дней) 

1 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель 

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель 

III четверть 08.01.2024 года 24.03.2024 года 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель 

2 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель 

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель 

III четверть 08.01.2024 года 24.03.2024 года 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель 

3 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель 

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель 

III четверть 08.01.2024 года 24.03.2024 года 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель 

4 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель 

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель 

III четверть 08.01.2024 года 24.03.2024 года 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель 

 

Продолжительность каникул 1-4 классов 
Параллель 

классов 

Каникулы Дата начала 

каникул 

Дата оконча-

ния каникул 

Продолжитель-

ность 

(каникул в днях) 

1 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

Дополнительные каникулы 10.02.2024 18.02.2024 9 

2 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

3 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 



Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

4 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

 

Организация годовой промежуточной аттестации 1-4 классов 
Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 классы 18.05.2024 г. - 24.05.2024 г. 

2 классы 18.05.2024 г. - 24.05.2024 г. 

3 классы 18.05.2024 г. - 24.05.2024 г. 

4 классы 18.05.2024 г. - 24.05.2024 г. 



Приложение 2 

 

Календарный учебный график для 5-9 классов, 

реализующих ФГОС ООО в 2023-2024 учебном году 

 

Начало занятий в 5-9 классах - 01 сентября 2023 года. 

Продолжительность учебного года - 5-9 классы - 34 недели 

Продолжительность учебной недели - 5 дней. 

Сменность занятий - 1 смена. 

 

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 

5-9 классов 
Параллель 

классов 

Четверти Дата начала чет-

верти 

Дата окончания чет-

верти 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель и дней) 

5 классы I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

III четверть 08.01.2024 24.03.2024 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 недель 

6 классы I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

III четверть 08.01.2024 24.03.2024 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 недель 

7 классы I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

III четверть 08.01.2024 24.03.2024 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 недель 

8 классы 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

III четверть 08.01.2024 24.03.2024 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 недель 

9 классы I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

III четверть 08.01.2024 24.03.2024 11 недель 

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 7 недель 

 

Продолжительность каникул 5-9 классов 
Классы Каникулы Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

(каникул в днях) 

5 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

6 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 



7 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

8 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 98 

9 классы Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2023 9 

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9 

Летние каникулы - - - 

 

Организация годовой промежуточной аттестации 5-8 классов 
Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации 

5 классы 18.05.2023 г. -24.05.2023 г. 

6 классы 18.05.2023 г. -25.05.2023 г. 

7 классы 18.05.2023 г. -24.05.2023 г. 

8 классы 18.05.2023 г. -24.05.2023 г. 

 

Организация государственной итоговой аттестации 9 классов 
Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации 

9 классы в соответствии с нормативными документами, регламентирующими про-

ведение государственной итоговой аттестации 

 


